
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE

EXECUTIVO

Ano X - Número: MCLXXXVII de 15 de Janeiro de 2024

DATA: 15/01/2024

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Caririaçu foi criado pela Lei Nº 

573/2013. Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na 

própria Lei Orgânica Municipal, torna -se obrigatório para a divulgação 

das Leis, Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos 

Poderes Executivos e Legislativo do Município.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8835471122

E-mail: sec.adm2017@yahoo.com

ENDEREÇO COMPLETO

Parque Recreio Paraiso, S/N, Bairro Paraíso, Caririaçu -CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Caririaçu

Assinado eletronicamente por:
jose Edmilson Leite Barbosa

CPF: ***.338.943-**
em 15/01/2024 16:02:53

IP com n°: 10.0.0.203
www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

912

aDOM 1/36www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1187/2024 - 15/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS E NORMATIVOS LEGAIS

ATO: 01/2024 - NOMEAÇÃO DO PRESIDENTE DA COMISSÃO PROCESSANTE, DEVIDAMENTE INSTALADA POR 

MEIO DA PORTARIA N° 020/2024

LEIS: 920/2024 - DISPÕE SOBRE A REMISSÃO DE MULTAS DE TRÂNSITO APLICADAS PELO DEPARTAMENTO 

MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CARIRIAÇU/CE – DEMUTRAN, INSCRITAS EM DÍVIDA ATIVA DO MUNICÍPIO, 

APLICADAS ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023.

PORTARIAS

DESIGNAÇÃO: 02/2024 - DESIGNA EQUIPE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE.

DESIGNAÇÃO: 03/2024 - DESIGNA O PREGOEIRO OFICIAL E A EQUIPE DE APOIO DA COMISSÃO PERMANENTE 

DE PREGÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 020/2024 - DANIEL CRUZ DOS SANTOS 

EDITAIS

EDITAIS: 01/2024 - EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DOS SERVIDORES APTOS PARA VOTAR NA ELEIÇÃO 

DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO FISCAL E DELIBERATIVO DO REGIME PRÓPRIO DE 

PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU – PREVCAR.

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 15/01/2024 16:02:53 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=912

2/36www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1187/2024 - 15/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - ATOS E NORMATIVOS LEGAIS - Ato: 01/2024

ATO ORDINATÓRIO

Assunto: Nomeação do Presidente da Comissão Processante, devidamente instalada por meio da 
Portaria n° 020/2024.

Aos 10 dias de janeiro de 2024, JOSÉ EDMILSON LEITE BARBOSA, Prefeito Municipal de 
Caririaçu/CE, no uso de suas atribuições previstas no artigo 70 da Lei Orgânica do Município de 
Caririaçu, RESOLVE:

Designar MARGARIDA FEITOSA GOMES SANTANA DA SILVA, Presidente da Comissão 
Processante instaurada conforme Portaria em epígrafe.

Caririaçu/CE, 10 de janeiro de 2024.

JOSÉ EDMILSON LEITE BARBOSA

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 15/01/2024 16:02:53 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=912

3/36www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1187/2024 - 15/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - ATOS E NORMATIVOS LEGAIS - Leis: 920/2024

LEI N°920/2023                                DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023

DISPÕE SOBRE A REMISSÃO DE MULTAS DE TRÂNSITO 

APLICADAS PELO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 

TRÂNSITO DE CARIRIAÇU/CE – DEMUTRAN, INSCRITAS 

EM DÍVIDA ATIVA DO MUNICÍPIO, APLICADAS ATÉ 31 DE 

DEZEMBRO DE 2023.

O Prefeito Municipal de Caririaçu, Estado do Ceará, nos termos da Lei Orgânica do 
Município de Caririaçu, faz saber que o presente Projeto de Lei foi aprovado pela Câmara 
Municipal, e ele sanciona e promulga a seguinte lei: 

Art. 1°. Fica o Executivo Municipal autorizado a estabelecer os procedimentos para a 
remissão de multas de trânsito aplicadas pelo Departamento Municipal de Trânsito de Caririaçu –
CE – DEMUTRAN.

Art. 2°. Fica concedida remissão dos créditos de natureza não tributária, inscritos em dívida 
ativa, referentes ao Departamento Municipal de Trânsito de Caririaçu -CE – DEMUTRAN, cujos 
fatos geradores tenham ocorrido até 31 de dezembro de 2023 , para pagamento, em parcela 
única, de multas com redução de 50% (cinquenta por cento).

§ 1°. O disposto neste artigo não autoriza a restituição ou compensação de importância 
paga.

§ 2°. Para os fins deste artigo, os créditos inscritos em dívida ativa aplicadas pelo 
DEMUTRAN deste Município, que tenham sido pagos até a data da publicação desta Lei, não são 
alcançados pela remissão prevista nesta Lei.

Art. 3°. O termo de confissão do débito será lavrado junto ao Departamento Municipal de 
Trânsito de Caririaçu-CE – DEMUTRAN, a quem incumbe a concessão, o controle e a 
administração da remissão e será levado a Secretaria de Finanças, para geração do DAM para 
pagamento.

§ 1°. A formalização do termo de confissão constitui confissão irretratável de dívida e 
impossibilita a transferência de propriedade do veículo enquanto não liquidada a integralidade do 
débito confessado.

§ 2°. A apresentação do termo de confissão de dívida relativo à multa que tenha sido objeto 
de impugnação recursal importará em automática desistência do respectivo recurso.

Art. 4°. Considerar-se-á automaticamente deferido o pedido de remissão, após assinatura do 
termo de confissão de dívida, pagamento da integralidade do débito devido e emissão do despacho 
homologatório por parte da Secretaria Municipal de Finanças do município.

Art. 5°. O sujeito passivo que desejar usufruir dos benefícios previstos nesta Lei deverá 
obter manifestação favorável da concessão de seu pleito pelo Departamento Municipal de Trânsito 
de Caririaçu-CE – DEMUTRAN.

Parágrafo único. O pagamento realizado nos termos do artigo 2º desta Lei deverá ocorrer 
até o dia útil subsequente a assinatura do termo de confissão de dívida.

Art. 6°. Fica autorizado o leilão de veículos automotores recolhidos em depósito há mais de 
120 (cento e vinte) dias, verificando -se a ausência de regularização por parte dos responsáveis, 

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 15/01/2024 16:02:53 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=912

4/36www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1187/2024 - 15/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

nos termos previstos no art. 328 da Lei Federal n° 9.503, de 23 de setembro de 1997.

Art. 7°. As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta do orçamento e 
serão suplementadas se necessário.

Art. 8°. As normas estabelecidas por esta Lei vigorarão até 31 de julho de 2024, a partir da 
data de sua publicação, podendo ser renovadas por igual período.

Art. 9°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando -se as disposições em 
contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de Caririaçu, Estado do Ceará, 27 de dezembro de 2023.

JOSÉ EDMILSON LEITE BARBOSA

Prefeito Municipal 

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 15/01/2024 16:02:53 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=912

5/36www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1187/2024 - 15/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

 - PORTARIAS - Designação: 02/2024

PORTARIA Nº02/2024                                                                                                  DE 02 DE 

JANEIRO DE 2024.

Designa equipe da Comissão Permanente de Licitação da 
Câmara Municipal de Caririaçu/CE.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU, Estado do Ceará, no uso das 
atribuições legais e constitucionais;
CONSIDERANDO os termos do Art. 33, da Lei Orgânica do Município de Caririaçu/CE.

CONSIDERANDO a necessidade de observância ao princípio constitucional da isonomia e da 
seleção da proposta mais vantajosa à Administração Pública, a partir de empresas licitantes que 
atendam as exigências de habilitação jurídica, qualificação econômico -financeira, regularidade 
fiscal e a qualificação-técnica para fornecer produtos, serviços, executar obras, bem como 
alimentação e locações, dentro dos padrões técnicos, prazo, qualidade e segurança 
especificamente em lei;
CONSIDERANDO que compete a Comissão de Licitação e à sua Equipe de colaboradores, 
preparar o instrumento convocatório, processo e julgar a licitação em estrita conformidade com os 
princípios básicos da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da igualdade, da publicidade, 
da probidade administrativa, da vinculação dos instrumentos convocatórios, do julgamento e dos 
que lhe são correlatos;
CONSIDERANDO os termos do Art. 51 da Lei Federal 8.666/93, que determina a instituição de 
uma Comissão Permanente para acompanhamento dos procedimentos licitatórios de interesse da 
Câmara Municipal de Caririaçu/CE.
RESOLVE:

Art. 1.º - Nomear os Membros da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de 
Caririaçu/CE:
a) Presidente – ALDEMIR DE SOUZA BARROS – CPF N° 328.718.988-39

b) Assistente da Comissão de Licitação - Agente da (Comissão) Permanente de Licitação – MARIA 

TAINÁ ARAUJO SILVA BORGES – CPF N° 068.541.223-76

c) Agente da (Comissão) Permanente de Licitação HÉLIA FELIX DA SILVA FERREIRA – CPF N° 

441.718.383-04

Art. 2º - Compete a Comissão Permanente de Licitação a função de receber, examinar, julgar todos 
os documentos e procedimentos relativos às Licitações e ao cadastramento de licitantes no âmbito 
da Câmara Municipal de Caririaçu/CE.
Art. 3º - O prazo de mandato da respectiva Comissão será de 01 (um) ano, conforme preceitua o § 
4º do Art. 51 da Lei Federal Nº 8.666/1993.
Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Câmara Municipal de Caririaçu, 02 de janeiro de 2024.

MARCOS BEZERRA ARAÚJO

Presidente da Câmara

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 15/01/2024 16:02:53 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=912

6/36www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1187/2024 - 15/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

 - PORTARIAS - Designação: 03/2024

PORTARIA Nº03/2024                                                                     DE 02 DE JANEIRO DE 2024 .
   

Designa o Pregoeiro Oficial e a Equipe de Apoio da Comissão 
Permanente de Pregão da Câmara Municipal de Caririaçu/CE.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU , Estado do Ceará, no uso das 
atribuições legais que lhes são conferidas pelo Arts. 3º, inciso IV, da Lei Federal Nº 10.520, de 17 
de julho de 2002, pelo presente.

CONSIDERANDO os termos do Art. 33, da Lei Orgânica do Município de Caririaçu/CE.

DETERMINA:

Art. 1.º - Designar o pregoeiro Oficial e os membros da Comissão Permanente de Pregão, desta 
Câmara Municipal, conforme descrição abaixo:
I – Pregoeiro:
a) ALDEMIR DE SOUSA BARROS – CPF N° 328.718.988-39

II – Membros:
b) MARIA TAINA ARAÚJO SILVA BORGES– CPF N° 068.541.223-76
c) HÉLIA FELIX DA SILVA FERREIRA – CPF N° 441.718.383-04

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Câmara Municipal de Caririaçu, 02 de janeiro de 2024.

_______________________________

MARCOS BEZERRA ARAÚJO

Presidente da Câmara

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 15/01/2024 16:02:53 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=912

7/36www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1187/2024 - 15/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIAS - Processo Administrativo: 020/2024

PORTARIA Nº 020/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRIAÇU, Estado do Ceará, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 70, inc. X c/c, art. 85, inc. II, alíneas “a”, “c” e “f” da Lei Orgânica do 
Município, e art. 121 e seguintes da Lei Municipal nº. 436/2008 (Estatuto dos Servidores Públicos) 
RESOLVE:
Art. 1.º - Determinar a instauração de Processo Administrativo, para apuração de requerimento de 
retorno de aposentadoria por invalidez feito por DANIEL CRUZ DOS SANTOS para o cargo de 
agente de endemias. 
Art. 2.º - Para cumprimento do disposto no artigo anterior, fica constituída a Comissão Processante 
composta pelos servidores MARIA ALDENIR DOS SANTOS SILVA, matrícula nº. 3090, Auxiliar de 
Serviços Gerais, MARIA LIMA ALVES MORAIS, matrícula nº. 8013, Auxiliar de Serviços Gerais, e 
MARGARIDA FEITOSA GOMES SANTANA DA SILVA, matrícula nº. 877, Agente de Trânsito.
Art. 3.º - Para bem cumprir as suas atribuições, a Comissão terá acesso a toda a documentação 
necessária à elucidação dos fatos, bem como deverá colher quaisquer depoimentos e demais 
provas que entender pertinentes.
Art. 4.º - A Comissão, ora constituída terá o prazo de 60 (sessenta) dias, a partir da publicação 
desta Portaria, para concluir a apuração dos fatos, dando ciência a Administração Superior.
Art. 5.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Paço da Prefeitura Municipal de Caririaçu, Estado do Ceará, aos 10 de janeiro de 2024.

JOSÉ EDMILSON LEITE BARBOSA

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 15/01/2024 16:02:53 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=912

8/36www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1187/2024 - 15/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - EDITAIS - Editais: 01/2024

EDITAL 01/2024

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DOS SERVIDORES APTOS PARA VOTAR NA 

ELEIÇÃO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO FISCAL E DELIBERATIVO DO 

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU – PREVCAR.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE CARIRIAÇU -CE, FRANCISCO GOMES SANTANA, 
no uso de suas atribuições legais, torna público a presente O EDITAL Nº 01/2024. Por meio da 
COMISSÃO ELEITORAL, constituída na forma da PORTARIA nº 202/2023 de 07 de dezembro de 
2023 para o Processo de Escolha em data unificada dos membros do Conselho Fiscal e 
Deliberativo do Regime Próprio de Previdência Social do Município de Caririaçu - PREVCAR, 
publica a relação servidores aptos para votarem.

Servidor

ADAIANE ROMEU DE LIMA

ADELMA CRISTINA DOS SANTOS 

PEREIRA DA SILVA

ADENIR JOSE DA SILVA

ADILSON IZIDORIO CABRAL CRUZ

ADRIANA BARBOSA LINS

ADRIANA BATISTA DO NASCIMENTO

ADRIANA BEZERRA DE CASTRO 

TELES

ADRIANA CALIXTO BEZERRA COSTA

ADRIANA FERREIRA DA SILVA

ADRIANA MOURA MAIA

ADRIANA SANTOS BEZERRA 

CUSTODIO

ALBERTO PEREIRA DA COSTA

ALCIONE MARTINS ALEXANDRE DE 

LIMA

ALDEMIRIA SERAFIM DE LIMA

ALDENORA PEREIRA DE LIMA

ALEXANDRA GONCALVES DA CUNHA

ALEXANDRE LIMA DA SILVA

ALEXANDRINA RODRIGUES COSTA

ALICE RODRIGUES DE ARAUJO

ALIKI PEREIRA BORGES

ALINE MARIA BATISTA MARQUES

ALINE MORAIS FARIAS

ALOISIO MENESES DA SILVA

ALYNE ALENCAR SILVA NOVO CUBA

ALZENIR DAMIAO DOS SANTOS

AMANDA MARA SILVA TAVARES

AMICIA PEIXOTO FRAZAO

ANA AUXILIADORA ROLIM 

MARANHAO

ANA BATISTA DE MORAIS

ANA BEZERRA ALVES

ANA CARDOSO DA SILVA

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 15/01/2024 16:02:53 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=912

9/36www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1187/2024 - 15/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

ANA CARLA GONCALVES BRITO

ANA CAROLINA BORGES ROCHA

ANA CAROLINE DAVI

ANA CELIA JANUARIO DA SILVA

ANA CLAUDIA ARAUJO VILAR

ANA CLAUDIA CALIXTO SILVA

ANA CLAUDIA SANTOS DE 

CARVALHO

ANA CLEIDE ELIAS ROMAO

ANA CLEIDE PEREIRA SILVA

ANA CUSTODIO FERREIRA

ANA LOURDES ALCANTARA FREITAS

ANA LOURDES DA SILVA TAVARES

ANA LUCIA DE MACEDO ANDRADE

ANA LUCIA FERNANDES COSTA 

ALVES

ANA LUCIA PEIXOTO XAVIER

ANA LUCIA SOUSA NUNES

ANA LUCIA VILAR DA COSTA

ANA MARIA DE LIMA

ANA MARIA DO NASCIMENTO

ANA MARIA FREITAS AQUINO

ANA MARIA PEREIRA

ANA MARIA RODRIGUES VILAR

ANA PAULA CARVALHO DA COSTA

ANA PAULA MENDONCA TAVARES

ANA PAULA MENEZES GOMES

ANA PAULA PEREIRA CAVALCANTI

ANA PAULA PEREIRA CAVALCANTI

ANA PAULA PEREIRA DE SOUSA

ANA PINHEIRO OLIVEIRA

ANA RENATA LIRA FEITOSA

ANA SALUSTRIANO BARBOSA

ANA SASKIA XAVIER ESMERALDO DE 

LIMA

ANA THAMYRES RODRIGUES DOS 

SANTOS

ANA VALERIA SOARES FEITOSA

ANAIDES SIEBRA FREITAS

ANAIR LIMA BARROS BATISTA

ANDRE DA SILVA ANGELO

ANDREA PINHEIRO BOTELHO

ANDREIA ALVES RIBEIRO DE SOUZA 

LOBO

ANDREIA DA SILVA VITAL

ANDRELIANA BORGES ARAUJO 

FREITAS

ANGELA MARIA SANTOS SILVA

ANSELMA PEREIRA DA COSTA VILAR

ANTONIA ALVES SANTOS

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 15/01/2024 16:02:53 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=912

10/36www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1187/2024 - 15/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

ANTONIA LEIDIANA DOS SANTOS 

RIBEIRO

ANTONIO ALVES BATISTA

ANTONIO ALVES DA SILVA

ANTONIO CARLOS MAIA

ANTONIO HERCULES PINHEIRO

ANTONIO JACKSON MACEDO DE 

SOUSA

ANTONIO MARCOS DA SILVA

ANTONIO MARCOS MOREIRA DA 

SILVA FILHO

ANTONIO MATIAS FERREIRA

ANTONIO SANTOS MELO

ANTONIO VIDAL DE MORAIS

APARECIDA CICERA PEREIRA LEITE

APARECIDA SILVA LEITE

AQUILA BRITO DE OLIVEIRA

ARLENE PEREIRA DA SILVA

ARLETE SERAFIM DA SILVA 

MEDEIROS

AURELIA ARAUJO BORGES PEREIRA

AURELIA ARAUJO BORGES PEREIRA

AURENICE BEZERRA DE SOUSA

AURENICE SILVESTRE DE OLIVEIRA

AURICELIA FIRMO SOBREIRA FREIRE

AURILENE TRAJANO FEITOSA

BALBINA RODRIGUES DA SILVA

BRIGIDA MARIA BRILHANTE DE LIMA

CAMILA BORGES SILVA

CAMILLA NAYARA GRANGEIRO DO 

NASCIMENTO

CARLAS PATRICIA DE MENDONCA 

CLEMENTE

CARLOS ANTONIO DA COSTA SILVA

CARLOS AUGUSTO DE MENDONCA 

ESTIMA

CARLOS BRUNO MORAIS TAVARES

CARLOS CARLUCIO DE LIRA 

FEITOSA

CARLOS EDUARDO LIMA DE MELO

CARLOS GLEDSON GONCALO DE 

FREITAS

CARLOS REGILANIO DO 

NASCIMENTO

CARLOS SALES DOS ANJOS

CASTELINA ALINE GUEDES 

RODRIGUES

CATIA SIMONE DA SILVA

CECILIA RODRIGUES TAVARES

CELIA BATISTA DE ALMEIDA AQUINO

CELIO DE MENDONCA CLEMENTE

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 15/01/2024 16:02:53 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=912

11/36www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1187/2024 - 15/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

CELIO DO NASCIMENTO SOUSA

CENIRA ARAUJO TRAJANO

CEZANUBIA SANTOS LOBO

CHRISLAYNE SILVA LIMA TAVARES

CICERA ALMEIDA DA SILVA

CICERA ALVES DE ARAUJO

CICERA ALVES MARTINS OLIVEIRA

CICERA ALVES RODRIGUES

CICERA ALVINO MOMBACA

CICERA AMANDA BARBOSA DA 

SILVA

CICERA ANGELO DA SILVA

CICERA ARAUJO DA CRUZ

CICERA BATISTA DE LIMA

CICERA BEZERRA BARROS LOPES

CICERA BRITO CALIXTO

CICERA BRITO LIMA AQUINO

CICERA BRITO LIMA AQUINO

CICERA CELMA ALVES DA SILVA

CICERA CINTIA MORAIS PINHEIRO

CICERA CLEIDE SANTANA ALVES

CICERA CORREIA DA SILVA

CICERA COSTA DE BRITO

CICERA CRISTINA GONCALO 

FREITAS

CICERA DA SILVA

CICERA DA SILVA FREITAS

CICERA DANIELE FERREIRA LIMA

CICERA DANTAS DE FREITAS

CICERA DE OLIVEIRA SILVA

CICERA DEBORA RODRIGUES DE 

OLIVEIRA E SILVA

CICERA DEBORA RODRIGUES DE 

OLIVEIRA E SILVA

CICERA DERLANY RODRIGUES 

SOARES

CICERA DOS SANTOS NEVES

CICERA ELANE PEREIRA LIMA 

CALIXTO

CICERA EVANIA SERAFIM FEITOSA

CICERA EVANILDA FEITOSA

CICERA FEITOSA DE MENDONCA 

SILVA

CICERA FEITOSA SERAFIM SOUSA

CICERA FRANCA CARNEIRO

CICERA GALDENCIA MENEZES 

AQUINO

CICERA GALDENCIA MENEZES 

AQUINO

CICERA GISEUDA ALVES DA SILVA

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 15/01/2024 16:02:53 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=912

12/36www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1187/2024 - 15/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

CICERA GOMES DA SILVA

CICERA GOMES DE LIMA

CICERA IVANEIDE SOARES SILVA

CICERA JANUARIO GOMES

CICERA JEANE BERNARDINO 

TORRES DE ARAUJO

CICERA JEANY RIBEIRO FERREIRA

CICERA JEANY RIBEIRO FERREIRA

CICERA KEILY CORREIA MARINHO

CICERA LAIZA ARAUJO VILAR

CICERA LILIAN SIEBRA DAVID

CICERA LIRA FERREIRA

CICERA LOPES DA SILVA

CICERA LUCIANA GONCALVES 

FERREIRA

CICERA LUZIA FREITAS ROQUE

CICERA MARCELINO RODRIGUES DE 

SOUZA

CICERA MARIA ALVES DA COSTA

CICERA MARIA DA SILVA

CICERA MARIA DE JESUS

CICERA MARIA FEITOSA

CICERA MARIA FREIRE CRUZ

CICERA MARTINIANO FEITOSA

CICERA MOEMIA DE MELO LACERDA

CICERA MONAIZA ARAUJO DE 

AQUINO

CICERA MOREIRA CAMPOS

CICERA NAIANE SILVA

CICERA NASCIMENTO SOUZA LEITE

CICERA NAYARA OLIVEIRA BORGES

CICERA NEUMA FEITOSA

CICERA NEVES GALDINO

CICERA ORTENCIO DA SILVA

CICERA PATRICIA RODRIGUES CRUZ

CICERA PEREIRA CALIXTO SOARES

CICERA PEREIRA DA CUNHA COSTA

CICERA PEREIRA DE MENEZES

CICERA PEREIRA DE OLIVEIRA

CICERA PEREIRA FEITOSA

CICERA PEREIRA GOMES

CICERA QUIRINO DE OLIVEIRA

CICERA RODRIGUES CAVALCANTE

CICERA ROMANA SOUSA SILVA

CICERA ROMENES GONCALO SILVA

CICERA SILVANEIDE DE OLIVEIRA 

MORAIS

CICERA SOLANGE LIMA BARROS

CICERA TELMA DE BRITO

CICERA TRAJANO PIMENTEL

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 15/01/2024 16:02:53 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=912

13/36www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1187/2024 - 15/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

CICERA VANESSA SOBREIRA LIMA

CICERA VANIA BARROS COSTA

CICERA VANIA VIANA

CICERA VERIDIANA SIEBRA SOUSA 

SILVA

CICERO ADRIANO DANIEL ALMEIDA

CICERO AIRTON ALVES COSTA

CICERO ARNALDO BEZERRA SILVA

CICERO BENTO DA CUNHA

CICERO CARLOS DOS SANTOS

CICERO DA COSTA SILVA

CICERO DACIEL DIAS

CICERO DANTAS DE FREITAS

CICERO DERMAN LOURENCO BRITO

CICERO ERIVALDO PEREIRA 

MARTINS

CICERO HELIO NASCIMENTO MELO

CICERO JEAN DE OLIVEIRA MELO

CICERO KLEIDSON CORREIA 

MARINHO

CICERO LUCAS ALMEIDA DE 

FREITAS

CICERO MARCELO NOGUEIRA 

GRANGEIRO

CICERO MARQUES DE SOUSA

CICERO PAULO DE ARAUJO GOMES

CICERO PEREIRA DOS SANTOS

CICERO RIBEIRO SOARES

CICERO RIDALRO GONCALO DE 

MELO

CICERO ROBERTO DE ALMEIDA

CICERO ROMAO DE SOUSA

CICERO SAMUEL ALMEIDA 

CUSTODIO

CICERO ULICHALI SILVA

CICERO VALDETARIO CALIXTO 

OLIVEIRA

CICERO VALDINEI ARAUJO SOUSA

CICERO WALTEMBERG ARAUJO 

VALENTIM

CLAUDIA ANTONIA DA SILVA

CLAUDIA APARECIDA BOAVENTURA 

DUARTE

CLAUDIA PAULINO DA COSTA

CLAUDIA PEREIRA DE BRITO

CLAUDIA VIEIRA FERREIRA

CLAUDIA VIEIRA FERREIRA ROCHA

CLAUDIANA CALIXTO DA SILVA

CLAUDIANA VIEIRA BORGES

CLAUDIER FERREIRA DE OLIVEIRA

CLAUDIER FERREIRA DE OLIVEIRA

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 15/01/2024 16:02:53 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=912

14/36www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1187/2024 - 15/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

CLAUDIO CALIXTO DA SILVA

CLEANE ELIDI ANCHIETA DA SILVA

COSMELIA SILVA DE ARAUJO

COSMO VIEIRA CARNEIRO

CRISTIAN DE ARAUJO

CRISTIANA BATISTA DE ALMEIDA

CRISTIANE BATISTA MARQUES

CRISTIANE VIEIRA DO NASCIMENTO

CRISTINA FEITOSA DE LIMA

CRISTINA ONASSES VIANA ARAUJO

CRISTINA ONASSES VIANA ARAUJO

CRISTINA TAVARES SILVA MACHADO

CRISTINA VIEIRA PEREIRA

DALILA SIEBRA AMARO

DALILA SIEBRA AMARO

DAMIANA ALVES DUARTE

DAMIANA AURELIANO SOARES 

SILVA

DAMIANA DA SILVA COSTA

DAMIANA FERNANDES DE LIMA 

SANTOS

DAMIANA FERREIRA LIMA

DAMIANA GOMES DA CRUZ

DAMIANA TRAJANO FELIX DOS 

SANTOS

DAMIAO ALVES DA SILVA

DAMIAO DOS ANJOS SILVA

DAMIAO JOAQUIM DE LIMA

DAMIAO PALMEIRA VIEIRA

DAMIAO PEIXOTO FERREIRA

DANIELA ESTEVAM GONCALO 

FERREIRA

DANIELLA RODRIGUES FREITAS DE 

SOUSA

DANIELLE RODRIGUES RAMALHO 

LACERDA

DANIELLE RODRIGUES RAMALHO 

LACERDA

DAVILA BRITO DE OLIVEIRA

DAYANA PEREIRA VANDERLEI

DEBORA MOREIRA DE ARAUJO

DENISIA BRITO DE SOUSA

DENNISIO FERREIRA ALVES 

CALIXTO

DEUSEMAR PEREIRA VANDERLEI

DIANA GOMES GONCALO

DIANA LIMA SILVESTRE

DOMINGOS SAVIO BEZERRA 

RICARTE

EDESIA DO NASCIMENTO 

FERNANDES

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 15/01/2024 16:02:53 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=912

15/36www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1187/2024 - 15/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

EDGAR BATISTA JANUARIO

EDILANIA ALBUQUERQUE SOUZA

EDILANIA PEREIRA RODRIGUES DE 

SOUSA

EDILANIA SIEBRA AMARO RAMOS

EDILENE PINHEIRO CHAGAS

EDILENE VIDAL FERREIRA

EDINALVA FERREIRA DA SILVA

EDITE MORAIS DE OLIVEIRA DIAS

EDIVANIA PEREIRA DE LIMA

EDMAR BATISTA JANUARIO

EDNA FREIRES ROMAO

EDNA MARIA DE ARAUJO

EDNA PEREIRA WANDERLEY

EDSON SOARES CORDEIRO

EDSON WILLIAN FEITOSA

EDUARDO HENRIQUE TEIXEIRA

EDUARDO VIEIRA PEREIRA

EDUARDO VIEIRA PEREIRA

EIDY AMORIM NASCIMENTO

ELIANA RODRIGUES ARAUJO

ELIANE APARECIDA SIEBRA SOUZA 

DA COSTA

ELIANE BORGES PEREIRA

ELIANE SILVA OLIVEIRA

ELIAS PEREIRA DANTAS

ELISANGELA GOMES FERREIRA

ELISANGELA GOMES FERREIRA

ELISANGELA SOUSA GOES

ELISEUDA FIRMO MACHADO

ELISIANE PEREIRA LIMA

ELIZABET PEREIRA VIEIRA

ELIZABETE GONCALVES DOS 

SANTOS

ELIZABETH SOBREIRA LIMA

ELIZANGELA NEVES GALDINO 

FERREIRA

EMILIANE GONCALO BERNARDINO

EMMANUEL DE MELLO NOGUEIRA

ERASMO GONCALO DIAS

ERASMO MENEZES DE OLIVEIRA

ERIVALDO PEREIRA DE MORAIS

ERIVANIA CUSTODIO DE LIMA

ERLANIO FEITOSA DE AQUINO

EUTALIA SOARES BORGES

EUTALIA SOARES BORGES

EVA MARIA JANUARIO GOMES

EVANIA ALVES FERREIRA PEREIRA

EVANIA ALVES FERREIRA PEREIRA

EVANIA SIEBRA DA SILVA

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 15/01/2024 16:02:53 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=912

16/36www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1187/2024 - 15/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

EVERARDO SERAFIM FEITOSA

FABIANA ALVES FEITOSA

FABIANA BATISTA SILVA

FABIANA FERREIRA DE SOUSA

FABIANA PEREIRA FEITOSA

FABIANA SILVA OLIVEIRA

FABIANA SILVA SOUZA

FABIANO GOMES LOPES

FABIANO SILVA GOMES

FABIO GOMES DE OLIVEIRA

FABIO JOSE BATISTA DA SILVA

FABIOLA BATISTA LIMA SOUZA

FERNANDA SANTANA DE LIMA

FERNANDO FERRARI PEREIRA DE 

MELO

FRANCIDALVA NOGUEIRA DE LIMA

FRANCIDALVA ROMEU DE LIMA

FRANCIENE MOURA MAIA SOARES

FRANCILENE ALVES SOBREIRA 

BANDEIRA

FRANCILENE DE JESUS ARAUJO

FRANCILUCIA RIBEIRO DE FREITAS 

BENTO

FRANCINEIDE DE JESUS

FRANCINEIDE FRANCELINO DA 

SILVA

FRANCINEIDE OLIVEIRA RODRIGUES 

E SILVA

FRANCINEIDE PEREIRA DA SILVA

FRANCINEIDE PEREIRA GOMES

FRANCISCA BARBOSA DA COSTA

FRANCISCA CATIA NOGUEIRA DOS 

SANTOS

FRANCISCA CELIA RIBEIRO

FRANCISCA CILEIDE FERREIRA DE 

SOUSA

FRANCISCA CLAUDIA VILAR 

PEREIRA COSTA

FRANCISCA CLAUDIANA GREGORIO 

TAVARES

FRANCISCA DAIANE DE ANDRADE

FRANCISCA DE ASSISA DA SILVA 

COSTA

FRANCISCA DE LIMA LEITE

FRANCISCA DELACIR DE SOUSA

FRANCISCA DO NASCIMENTO 

PEIXOTO GOMES

FRANCISCA ELITA LEITE LIMA

FRANCISCA EVANDILZA SOARES 

FERNANDES

FRANCISCA FELIPINA PAULINO

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 15/01/2024 16:02:53 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=912

17/36www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1187/2024 - 15/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

FRANCISCA FERREIRA BERNADINO

FRANCISCA FRANCILDA DA SILVA

FRANCISCA FRANCILENE EUFRAZIO 

SANTANA

FRANCISCA FRANCIMAR VANDERLEI

FRANCISCA FRANCINEIDE FEITOSA

FRANCISCA GOMES DA SILVA

FRANCISCA GOMES DA SILVA

FRANCISCA GOMES SALES SOARES

FRANCISCA IRANILDA PEREIRA

FRANCISCA ISADALVA MORAIS 

TAVARES

FRANCISCA ISADALVA MORAIS 

TAVARES

FRANCISCA IVONISIA MORAIS 

TAVARES

FRANCISCA JANE GONCALO 

MAGALHAES

FRANCISCA JOSELITA ANGELIM DE 

MATOS

FRANCISCA LUIZA SOUSA 

MEDEIROS

FRANCISCA MARIA ROSO

FRANCISCA MARIA SOARES SOUZA

FRANCISCA MEDEIROS DA SILVA 

BORGES

FRANCISCA MORAIS MONTE

FRANCISCA MOREIRA DE OLIVEIRA 

TOME

FRANCISCA NOGUEIRA FERNANDES

FRANCISCA OLIVEIRA SILVA

FRANCISCA PEREIRA MUNIZ VILAR

FRANCISCA REGIANE MACHADO 

BEZERRA

FRANCISCA RODRIGUES DA CRUZ 

PEREIRA

FRANCISCA SEVERINA SILVA 

MEDEIROS

FRANCISCA SOARES SILVA SANTOS

FRANCISCA SOUSA PEREIRA

FRANCISCA VERONICA BRITO LIMA

FRANCISCO ALBERTO PINHEIRO E 

SILVA

FRANCISCO ARAUJO DE MENDONCA

FRANCISCO BARBOSA LINS

FRANCISCO BATISTA DE OLIVEIRA

FRANCISCO CARNEIRO BEZERRA

FRANCISCO CASSIANO FERREIRA 

ALENCAR

FRANCISCO DE ASSIS COSTA SILVA

FRANCISCO DE ASSIS SILVA

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 15/01/2024 16:02:53 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=912

18/36www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1187/2024 - 15/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

FRANCISCO DOS SANTOS ALVES

FRANCISCO EUDES BOAVENTURA

FRANCISCO LUCIANO RIBEIRO

FRANCISCO PEREIRA DE SOUSA

FRANCISCO ROBERTO ALVES DE 

ANDRADE

FRANCISCO SOARES DA SILVA

FRANCISCO VILAR DA COSTA

FRANCISMAR DOS ANJOS SILVA

G ILMA PEREIRA XAVIER

GEANE CRUZ FREIRE DOS SANTOS

GEANE LIMA DE MORAIS

GEANGILHA SALES DE FREITAS

GEISA ALVES CALIXTO

GEISA LIDIA FEITOSA RIBEIRO

GENARIO ARAUJO BORGES

GENILDA PEREIRA MORAIS

GEORGIA XAVIER FERREIRA SOUSA

GEORGIA XAVIER FERREIRA SOUSA

GERALDA GOMES PEREIRA

GERALDA MORAIS ALENCAR

GERALDO ALVES SILVA JUNIOR

GERMANA MARIA SANTOS LIMA

GERSON ALVES DE MEDEIROS

GERSON PEREIRA DE SOUSA

GERTRUDES ALVES DA SILVA

GERTRUDES BATISTA DE SOUSA 

SILVA

GERUZA PINHEIRO SILVA

GESICA LOURENCO DE LIMA

GILCIANA OLIVEIRA FERNANDES

GILCIANA OLIVEIRA FERNANDES

GILDA ALVES DE MENDONCA

GILSA CORREIA DE OLIVEIRA

GILVANEIDE GOMES XAVIER

GILVANEIDE LOPES ALVES

GIRLANIA DO NASCIMENTO ANJOS

GIRLANIA MENDONCA DA SILVA

GISCLEIDE GOMES XAVIER

GISELIA DE ALENCAR LIBERATO 

CUNHA

GISELIA DE ALENCAR LIBERATO 

CUNHA

GIZANNA CINTIA DE ALENCAR 

ROCHA

GIZELIA CORREIA DE OLIVEIRA

GLAUDES DA COSTA LIMA 

SUCUPIRA

GRACIANA MARTINS PACHECO 

FERREIRA

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 15/01/2024 16:02:53 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=912

19/36www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1187/2024 - 15/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

GRACIANE AURELIANO DOS SANTOS

GRACIENE MARTINS PACHECO 

SILVA

GRACIEUDA MARTINS PACHECO

GREYCE BEZERRA BARBOSA

GUILHERME NEVES BASTOS

HEBE DE MORAIS BORGES

HELENA GOMES DE LIMA

HELENA PEREIRA DA SILVA

HELENA RIBEIRO AGUIAR

HELTON VIEIRA DA SILVA

HERIBERTO VIEIRA SILVA

HERIVALDO SILVESTRE DE ARAUJO

HERMANO JOSE PEREIRA SILVA

HOOSEVELT AMMISON RAMALHO 

DIAS

HUMBERTO DE SOUSA SANTOS

IEDA DE SOUSA BORGES

IEDA SOARES DE OLIVEIRA

IRACI FELIX DA SILVA FREITAS

IRAIDES FERNANDES COSTA

IRAIDES MARQUES DE FREITAS 

LAURENTINO

IRINEIA BERNARDO DA SILVA

ISABEL CRISTINA MATOS SOBREIRA

ISMAEL ARAUJO DE SOUSA

ITALO GAULLE DOS SANTOS 

ARAUJO

IVAN OLIVEIRA SANTOS

IVANA PEREIRA DE CARVALHO 

BEZERRA

IVANI NOGUEIRA DE ARAUJO

IVANI SILVA DE VASCONCELOS

IVETE PINHEIRO LEITE

IZABEL CRISTINA ALMEIDA DE 

FREITAS

IZAQUIEL NEVES BRITO

IZIDORIO ALVES DE MENDONCA

JACIANA PEIXOTO DA SILVA

JACINTA MORAIS DA SILVA TENORIO

JACINTA PEREIRA ALVES

JACINTA PEREIRA ALVES

JACIRA SALES SILVA COSTA

JACQUELINE FERREIRA DOS 

SANTOS

JAIANE FERREIRA GALDINO

JAIRTON CALOU TAVARES

JANAINA BEZERRA VILAR COSTA

JANE CLEIDE FERNANDES

JANE KELLY BARBOSA GONCALO

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 15/01/2024 16:02:53 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=912

20/36www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1187/2024 - 15/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

JANETE PEREIRA DA CUNHA

JANIELE RODRIGUES DE FRANCA

JAQUELINE FERREIRA DE LIMA

JAQUELINE LIMA DE MORAIS

JAQUELINE MARTINIANO DA SILVA

JAQUELINE XAVIER FERREIRA 

RIBEIRO

JEANE MARIA DOS SANTOS 

CORREIA

JERLAN MARCIO SOARES E SILVA

JHONNATA SANTOS BESERRA

JOANA BARBOSA DIAS

JOANA D ARC SOARES FERREIRA

JOANA MACHADO MACEDO MORAIS

JOANA PEDRO DA SILVA

JOAO BOSCO MILITAO

JOAO EDSON ANCHIETA FERREIRA

JOAO ELDER NOGUEIRA TAVARES

JOAO EUDES DIAS BRITO

JOAO FERNANDES DE SOUZA

JOAO GOMES SILVA

JOAO PEDRO SOARES MOURA DE 

ALMEIDA

JOAQUIM EDUARDO BEZERRA 

BARBOSA

JOAQUIM GOMES TAVARES JUNIOR

JOELMA ALVES SIEBRA

JOELMA VILAR DE SANTANA

JORGE LUIZ COSTA BRITO

JOSE AILTON DA CRUZ NEVES

JOSE ALEXANDRE JUNIOR

JOSE ALMEIDA DA SILVA

JOSE AURI BRITO CALIXTO

JOSE BARBOSA LIMA

JOSE BARCELAR FILHO

JOSE BENONE PEREIRA DANTAS

JOSE BEZERRA DA SILVA

JOSE CICERO BOAVENTURA ALVES 

DA COSTA

JOSE CICERO VIEIRA DA SILVA

JOSE CLEDIOMAR FEITOSA

JOSE CLEDIOMAR FEITOSA JUNIOR

JOSE DA SILVA TAVARES

JOSE EDSON DA SILVA

JOSE EDSON FRANCA FIGUEIREDO

JOSE EUDES COSTA DE BRITO

JOSE EVANDRO PEREIRA

JOSE FABIO FELIX DE SOUSA

JOSE FABIO OLIVEIRA SILVA

JOSE FERNANDES DA SILVA

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 15/01/2024 16:02:53 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=912

21/36www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1187/2024 - 15/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

JOSE FERREIRA PALMEIRA

JOSE HAMILTON ARAUJO BORGES

JOSE HENRIQUE DA SILVA LOPES

JOSE HERMESSON BERNARDINO 

FEITOSA

JOSE ILARIO COSTA DOS SANTOS

JOSE ISAC ARAUJO SILVA

JOSE IVAM PEREIRA DE SOUSA

JOSE IVAN DE BRITO

JOSE LEOMAR DOS SANTOS

JOSE LINDEMBERG DA COSTA

JOSE LINDOMAR CAVALCANTE LIMA

JOSE MARQUES DE SOUSA

JOSE MILTON DE OLIVEIRA

JOSE NILDO PEREIRA VENTURA

JOSE ORLANDO GENUINO ALVES

JOSE PEREIRA DA SILVA NETO

JOSE PEREIRA LINS JUNIOR

JOSE PEREIRA SIEBRA

JOSE RAFAEL ALVES COSTA

JOSE RENATO DA SILVA

JOSE ROBERIO FERREIRA TAVARES

JOSE ROGERIO FERREIRA TAVARES

JOSE RONALDO COUTO FEITOSA

JOSE SILVA DE LIMA

JOSEANE SILVA GOMES

JOSEFA BENTO DA CUNHA DAVID

JOSEFA BORGES PEREIRA

JOSEFA CARVALHO DA SILVA

JOSEFA CORREIA DA SILVA SOUSA

JOSEFA COSTA DE BRITO FREITAS

JOSEFA COSTA MACHADO

JOSEFA DEUSIMAR DE AQUINO 

NUNES

JOSEFA DORACI VIEIRA BEZERRA

JOSEFA DOS SANTOS SALES

JOSEFA ELANIA DA SILVA

JOSEFA ENEDINO JANUARIO

JOSEFA ERILEIDE DA SILVA

JOSEFA ESTEVAM DA COSTA

JOSEFA GERALDA DE BRITO

JOSEFA JANAINA DE OLIVEIRA 

CARNEIRO

JOSEFA JOSIANE PEREIRA QUEIROZ

JOSEFA JUDITE VIEIRA SOUSA

JOSEFA LEAO DA SILVA

JOSEFA LENI VANDERLEI CALIXTO

JOSEFA LEONICE COSTA BRITO

JOSEFA LIMA EVARISTO MEDEIROS 

ROQUE

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 15/01/2024 16:02:53 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=912

22/36www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1187/2024 - 15/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

JOSEFA MARIA DE VASCONCELOS

JOSEFA MARISA VIEIRA LISBOA

JOSEFA MEDEIROS DE MATOS

JOSEFA PEREIRA SILVA

JOSEFA PEREIRA TAVARES

JOSEFA RODRIGUES SILVA

JOSEFA SANDRA FERREIRA DE 

ARAUJO

JOSEFA SANTOS NUNES SILVA

JOSEFA SANTOS SILVA

JOSEFA SERGIA GONCALO BRAZ

JOSEFA SIEBRA DA SILVA

JOSEFA SIEBRA FREITAS BORGES

JOSEFA TATIANY NOGUEIRA 

TAVARES

JOSEFA TENORIO CORDEIRO

JOSEFA VIEIRA SILVA

JOSEFA ZILDA ROSENO SILVA

JOSIANE SANTOS SILVA ARAUJO

JOSINA GOMES DE LIMA SOARES

JOSUE ALVES FERREIRA

JUARES DE MOURA ARAUJO

JUCICLEUMA SOUSA BRITO

JUCIELIA DOS SANTOS RODRIGUES

JUCILEIDE CARVALHO DA SILVA

JUCILEIDE TENORIO SALU

JUCILENE SOUSA BRITO

JUCILENE TENORIO DO 

NASCIMENTO

JULIANA MACHADO RODRIGUES 

TAVARES

JULIANA MARIA XAVIER FERREIRA

JULIANA MARIA XAVIER FERREIRA

JULIANA PINHEIRO EUSTAQUIO 

SANTOS

KARINE FERNANDES DAS CHAGAS 

SILVA

KARINE MORAIS FARIAS LACERDA

KARINE MORAIS FARIAS LACERDA

KELVISLANDIA GONCALO DE 

AQUINO VILAR

LAECIO BOTELHO MARQUES FILHO

LAERCIO NOGUEIRA DE ARAUJO

LAIANE PEREIRA DA COSTA

LAIS MARIA MEDEIROS DE 

ALBUQUERQUE MACHADO

LARISSA DE SOUSA VIEIRA

LAZARA SALUSTRIANO SANTOS

LEOCADIA BARROS PEREIRA

LEOCADIA DO CARMO TAVARES

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 15/01/2024 16:02:53 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=912

23/36www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1187/2024 - 15/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

LEONARDO PEREIRA DANTAS

LEONILIA MENDONCA DA SILVA

LIANE BORGES ALCANTARA

LIANE BORGES ALCANTARA

LIGIA MARIA SANTANA SILVA

LINDALVA LIANDRO DA ALCANTARA

LOURDES EVERANIA IZIDORIO CRUZ 

PINHEIRO

LUANA MARIA BEZERRA MACHADO

LUCELIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO

LUCIA DO AMARAL PINHEIRO

LUCIA PEREIRA ALVES

LUCIA SILVA RIBEIRO

LUCIANA BATISTA MARQUES

LUCIANA PEIXOTO FERREIRA

LUCIANO ALCANTARA MORAIS

LUCIANO COSTA FERREIRA

LUCIANO NUNES DA SILVA

LUCIENE CALIXTO DE BRITO VALE

LUCILENE QUEIROZ DE ALCANTARA

LUCINEIDE BATISTA DE SOUZA

LUCIVANIA PINTO DA SILVA

LUIZ COSTA MACHADO

LUIZ GONZAGA DA SILVA

LUIZ PEREIRA TAVARES

LUIZA VIEIRA DE SOUSA

LUZIA ALVES CORREIA

LUZIA PEREIRA EUSTAQUIO

LUZIANA GONCALVES DA SILVA

LYDIANNE STEFANE TAVARES

MACIANO TEIXEIRA DA SILVA

MAGNA FERREIRA BORGES

MANOEL AGNOBERTO PINHEIRO 

GONCALVES

MANOEL NETO SAMPAIO DA SILVA

MARCELINA MATOS OLIVEIRA BRITO

MARCIA ALMEIDA DA SILVA

MARCIA FERREIRA DE LIMA

MARCIA MARIA FERREIRA BATISTA

MARCIA MENDES FEITOSA

MARCIA RODRIGUES DA SILVA

MARCIANA ALVES DE BRITO

MARCIO ROBERTO BATISTA 

PEREIRA DE SOUZA

MARCO ANTONIO PEREIRA DA SILVA

MARCONDES GOMES DE OLIVEIRA

MARCONDES GOMES DE OLIVEIRA

MARCOS ANTONIO DE SOUSA

MARCOS AQUINO DE ALMEIDA

MARCOS FEITOSA LIRA

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 15/01/2024 16:02:53 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=912

24/36www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1187/2024 - 15/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

MARCOS FEITOSA LIRA

MARDONIO DE CASTRO MAGNO

MARGARIDA FEITOSA GOMES 

SANTANA DA SILVA

MARIA ADILMA FACUNDES THOMAZ

MARIA ADRIANA VANDERLEI

MARIA ALBINO BARROS

MARIA ALDENIR DOS SANTOS SILVA

MARIA ALICE BRAZIL DE OLIVEIRA

MARIA ALISANDRA DA SILVA

MARIA ALVES DE SOUSA

MARIA ANA CARNEIRO DA SILVA

MARIA ANDREA CLEMENTE 

MARQUES FERREIRA

MARIA ANDREIA MARTINS MACHADO

MARIA ANTENUZA FERNANDES 

FERREIRA

MARIA APARECIDA ALVES DA SILVA

MARIA APARECIDA BATISTA DE 

ALMEIDA

MARIA APARECIDA BRITO SILVA

MARIA APARECIDA DA SILVA

MARIA APARECIDA DA SILVA 

PEREIRA

MARIA APARECIDA DOS SANTOS

MARIA APARECIDA FERREIRA 

COSTA

MARIA APARECIDA LOPES 

CARVALHO

MARIA APARECIDA LOPES DE 

SOUSA

MARIA APARECIDA MATIAS

MARIA APARECIDA MORAIS FRANCA

MARIA APARECIDA PEREIRA ALVES

MARIA APARECIDA PEREIRA COSTA

MARIA APARECIDA SAMPAIO GOMES

MARIA APARECIDA SOARES 

TAVARES

MARIA ARAUJO DA SILVA LACERDA

MARIA AUCILANE DANIEL ALMEIDA

MARIA AUDISIA MONTEIRO

MARIA AUXILIADORA FERREIRA 

PALMEIRA

MARIA AUXILIADORA SILVA FIDELES

MARIA BARBOSA DE SOUSA FILHA

MARIA BEATRIZ BARBOSA LIMA

MARIA BERNARDINO DO AMARAL 

FEITOSA

MARIA CARDOSO DA SILVA

MARIA CARDOSO DA SILVA

MARIA CASSIANO SERAFIM

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 15/01/2024 16:02:53 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=912

25/36www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1187/2024 - 15/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

MARIA CELIA DE LIMA RIBEIRO

MARIA CELIA PEREIRA VANDERLEI

MARIA CELIA VIEIRA RODRIGUES

MARIA CICERA DOS SANTOS

MARIA CIEUDA RODRIGUES FEITOSA

MARIA CLAUDIA DA SILVA

MARIA CONEGUNDES FEITOSA

MARIA CORDEIRO DA SILVA

MARIA CORREIA DE OLIVEIRA 

PINHEIRO

MARIA DA CONCEICAO DE CASTRO 

SANTANA SOUZA

MARIA DA CONCEICAO FERREIRA 

BOTELHO

MARIA DA CONCEICAO RODRIGUES 

DO NASCIMENTO

MARIA DA PENHA COELHO

MARIA DA SILVA MENDONCA

MARIA DAGMAR DE AQUINO

MARIA DAS GRACAS BOAVENTURA

MARIA DAS GRACAS FERNANDES 

BARBOSA

MARIA DASDORES BARAUNA SILVA

MARIA DASDORES DA SILVA 

SANTOS

MARIA DASDORES DE MENDONCA 

BOTELHO

MARIA DASDORES DIAS DE LIMA

MARIA DASDORES DOS SANTOS 

SILVA

MARIA DASDORES LIMA

MARIA DASDORES OLIVEIRA VIEIRA

MARIA DASDORES RODRIGUES 

BARBOSA

MARIA DASDORES SILVA MARTINS

MARIA DAYANE RODRIGUES 

BARBOSA

MARIA DE FATIMA AQUINO

MARIA DE FATIMA AQUINO

MARIA DE FATIMA FELIX TRAJANO

MARIA DE FATIMA FERNANDES 

COSTA LIMA

MARIA DE FATIMA GOMES BARBOSA

MARIA DE FATIMA SANTOS 

GONCALO

MARIA DE FATIMA SOARES

MARIA DE FATIMA SOUSA VILAR

MARIA DE FATIMA XAVIER BARBOSA

MARIA DE LOURDES ALVES BRITO

MARIA DE LOURDES FEITOSA

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 15/01/2024 16:02:53 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=912

26/36www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1187/2024 - 15/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

MARIA DE LOURDES SOARES DA 

SILVA

MARIA DE SOUSA VELOSO FILHA

MARIA DIANARA FREITAS AQUINO

MARIA DO AMARAL PINHEIRO

MARIA DO CARMO SANTOS SILVA

MARIA DO NASCIMENTO PEREIRA

MARIA DO SOCORRO ALVES

MARIA DO SOCORRO ALVES 

MENDONCA

MARIA DO SOCORRO BARBOSA DE 

OLIVEIRA

MARIA DO SOCORRO BARBOSA DE 

OLIVEIRA

MARIA DO SOCORRO BATISTA DA 

SILVA

MARIA DO SOCORRO DE LIMA

MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS

MARIA DO SOCORRO FERNANDES 

DA SILVA

MARIA DO SOCORRO GOMES DO 

NASCIMENTO

MARIA DO SOCORRO LAURINDO 

ATAIDE

MARIA DO SOCORRO LINHARES DOS 

SANTOS

MARIA DO SOCORRO SANTOS

MARIA DO SOCORRO SILVA DA 

CRUZ

MARIA DOS SANTOS GONCALVES 

OLIVEIRA

MARIA EDILANIA GONCALVES LIMA

MARIA EDILANIA VANDERLEI

MARIA EDILEUZA FREITAS DE 

SOUSA

MARIA EDINEIDE FREITAS PALMEIRA

MARIA EDLANIA ARAUJO

MARIA ELCIDIA MATOS DE OLIVEIRA

MARIA ELI PEREIRA SANTOS

MARIA ELIANE ALCANTARA ARAUJO

MARIA ELIANE BARBOSA

MARIA ELISANGELA ALVES DE 

CALDAS LOURENCO

MARIA ELIZABETE SANTANA

MARIA ERIVANIA GONCALO DIAS

MARIA EUDILENE MEDEIROS ALVES

MARIA EVANIZIA AGUIAR PEREIRA

MARIA FERNANDES VIEIRA

MARIA FERREIRA DE SOUSA

MARIA FRANCINAIDE LEANDRO DA 

SILVA

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 15/01/2024 16:02:53 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=912

27/36www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1187/2024 - 15/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

MARIA GENILDA NOGUEIRA LIMA

MARIA GENIUSA DA SILVA SANTANA

MARIA GILDENIA BORGES SANTOS

MARIA GIRLEIDE DE SOUZA E SILVA

MARIA GOMES DA SILVA

MARIA GOMES DE MEDEIROS

MARIA GOMES DE MEDEIROS

MARIA GONCALO DA COSTA

MARIA GORETE MATOS OLIVEIRA

MARIA GORETE PEREIRA FERREIRA

MARIA GORETE PEREIRA FERREIRA

MARIA GORETE SILVA CRUZ

MARIA HAIDEI MILITAO SILVA

MARIA IONE DE OLIVEIRA

MARIA IRANEIDE LEMOS BEZERRA

MARIA ISABEL PEREIRA GONCALO

MARIA ISABEL PEREIRA GONCALO

MARIA IVANEIDE PEREIRA OLIVEIRA 

SOARES

MARIA IVONETE DA SILVA FEITOSA

MARIA IZABEL SOUSA PEREIRA

MARIA JANAINA BRITO SILVA

MARIA JAQUELINE ALVES DOS 

SANTOS

MARIA JAQUELINE TAVARES XAVIER

MARIA JOELIA CORREIA MARTINS

MARIA JOSE FREITAS ROQUE

MARIA JOSE PEREIRA VIEIRA FILHA

MARIA JOSE SILVA PEREIRA

MARIA JUCEILDA NEVES DE BRITO

MARIA JUCILENE DE ARAUJO

MARIA JUSCILENE FREITAS SOUSA

MARIA KATIENE GOMES LOURENCO

MARIA LAENE PINHEIRO BARBOSA

MARIA LEANDRO DO NASCIMENTO

MARIA LEAO DA SILVA

MARIA LECIANA DA SILVA

MARIA LENI DE SOUZA

MARIA LENI FERREIRA DOS SANTOS

MARIA LENI GOMES DOS SANTOS

MARIA LEONEI DE LIMA VIEIRA

MARIA LEONICE FERREIRA TAVARES

MARIA LILIAN PEREIRA BORGES DE 

ALMEIDA

MARIA LIMA ALVES MORAIS

MARIA LIMA DE MEDEIRO

MARIA LISVANIA ALVES DA SILVA

MARIA LIZELDA GOMES

MARIA LOURENCO PEREIRA DA 

SILVA

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 15/01/2024 16:02:53 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=912

28/36www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1187/2024 - 15/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

MARIA LUANA MEDEIROS FERREIRA

MARIA LUCELIA DA SILVA

MARIA LUCIA DE LIMA

MARIA LUCIA RODRIGUES CORREIA

MARIA LUCIANA NEPOMUCENO DE 

OLIVEIRA

MARIA LUCIER ALVES DE ASSIS 

PEREIRA

MARIA LUZANI SOARES PEREIRA

MARIA MAGALHAES VELOSO

MARIA MARCIANA SEVERO DE 

FRANCA

MARIA MARCILENE DO NASCIMENTO 

SANTOS

MARIA MARGARETH SOARES 

PEREIRA

MARIA MARLUCIA GUEDES FEITOSA

MARIA MAZARELO ALMEIDA

MARIA MENDES MENDONCA

MARIA MILITAO CUSTODIO BRITO

MARIA NAGILA RODRIGUES 

OLIVEIRA

MARIA NATACIA SILVA DE LIMA

MARIA NERILEUZA MEDEIROS DA 

CRUZ

MARIA NEUMA DOS SANTOS

MARIA NEUSA ARAUJO FERREIRA

MARIA NICE DE FREITAS LIRA

MARIA NOESA GOMES BEZERRA

MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE

MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE

MARIA PATRICIA DE OLIVEIRA SILVA

MARIA PAULA DE OLIVEIRA 

ANDRADE

MARIA PAULA DE OLIVEIRA 

ANDRADE

MARIA PEIXOTO FERREIRA SANTOS

MARIA PEREIRA DA SILVA

MARIA PEREIRA DE FREITAS

MARIA PEREIRA VIEIRA

MARIA PINHEIRO DA SILVA

MARIA RAULINDA VIEIRA DANTAS

MARIA REGILANIA FEITOSA

MARIA RISALVA TELES DE ARAUJO

MARIA RIVANETE TELES FERREIRA

MARIA ROBERLANIA DA SILVA

MARIA ROBERTA DUARTE 

MENDONCA

MARIA RODRIGUES VILAR

MARIA RODRIGUES VILAR

MARIA ROGERIA ROBERTO

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 15/01/2024 16:02:53 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=912

29/36www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1187/2024 - 15/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

MARIA ROSANGELA GOMES DA 

SILVA

MARIA ROSINE XENOFONTE

MARIA SABINO FERREIRA

MARIA SANDRA SIEBRA COSTA

MARIA SILVA ROQUE DANTAS

MARIA SILVANA DE ALMEIDA

MARIA SILVANIA PEREIRA SILVA

MARIA SIMONE ANCHIETA FELIX

MARIA SIMONE DA SILVA BEZERRA

MARIA SIMONE SILVA SOUSA

MARIA SOARES BEZERRA ALVES

MARIA SOCORRO ALCANTARA 

BRITO

MARIA SOCORRO ALVES LIMA

MARIA SOCORRO ARAUJO LIMA

MARIA SOCORRO CAMPOS FREITAS

MARIA SOCORRO CIRINO BRITO

MARIA SOCORRO DANTAS XAVIER

MARIA SOCORRO MIGUEL SAMPAIO

MARIA SOCORRO OLIVEIRA DA 

SILVA

MARIA SOCORRO PEDRO DA SILVA

MARIA SOCORRO VANDERLEI DE 

ARAUJO

MARIA SOCORRO VITURINO 

CAVALCANTE

MARIA SOLANGE DA SILVA

MARIA SOLANGE FERREIRA LINS

MARIA SOLANGE LEANDRO 

GONCALVES

MARIA SOLIDADE MIGUEL

MARIA STELA OLIVEIRA NUNES

MARIA SUELI GOMES GONCALVES

MARIA SUZETE DOS ANJOS PEREIRA

MARIA TARCIANA SOARES LIMA 

CORREIA

MARIA VANUSA LIRA FEITOSA

MARIA VERA LUCIA DA SILVA

MARIA VERONILDES FEITOSA

MARIA VIDAL DA SILVA

MARIA VILMA DE LIMA SILVA

MARIA WILMA MORAIS FEITOSA

MARIA WTENHA FEITOSA RAMALHO

MARIA ZELIA SALES DA SILVA

MARIA ZENAIDE DE SOUSA BRITO

MARIA ZENILDA PEREIRA SANTOS

MARIA ZILENE ALMEIDA OLIVEIRA

MARIA ZULI BATISTA LIMA

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 15/01/2024 16:02:53 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=912

30/36www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1187/2024 - 15/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

MARIA ZULI MORAIS FARIAS DE 

SOUZA

MARILUCE LIMA DOS SANTOS

MARISA LOPES LIMA

MARIZETE FERREIRA DE ASSIS

MARLENE FERREIRA DA SILVA 

SOUSA

MARLENE LIMA ALVES

MARLI DE LIMA RAPOSO SANTOS

MARLUCIA PEREIRA DIAS

MARTA DE ALMEIDA CAVALCANTE

MARTINS RODRIGUES DE SOUSA

MELQUISEDEQUE BRITO DE 

OLIVEIRA

MICHELE VILAR DIAS GONCALO

MIGUELINA MORAIS LIMA

MIKAELY SARAIVA VIEIRA 

FERNANDES

MILTON JORGE LOBO BARBOSA

MISLEINE VIEIRA DE SOUSA

MONICA BENTO SOUSA

MONICA FERNANDES SANTOS

MONICA FREIRE TOME MORAES

MUCIO LACERDA BOTELHO

MURILO SOARES CUSTODIO

NACELIO PEREIRA DA CUNHA

NADIA MIRELE BRITO COSTA 

FEITOSA

NADILA MARCIA INACIO LIMA DE 

ARAUJO

NADIR DUARTE DE SOUSA

NARCISA ARAUJO DE SOUSA

NATALIA BRITO FURTADO

NATALIA FEITOSA SILVA

NATALIA MILITAO CUSTODIO 

MEDEIROS

NATANIA MACHADO MILITAO 

FEITOSA

NATHALIA DANTAS RODRIGUES

NAZARE NUNES DE AQUINO VILAR

NEOZIMAR GONCALVES MACHADO 

DIAS

NEUSA GONCALVES PEREIRA DA 

SILVA

NICACIA MARIA GURGEL SAMPAIO

NICODEMOS FERNANDES DE SOUZA

NILZA CRUZ DE OLIVEIRA PEREIRA

NILZA CRUZ DE OLIVEIRA PEREIRA

NIVARDO ALVES DE CARVALHO

OLEANA MARIA RAMALHO DE 

OLIVEIRA

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 15/01/2024 16:02:53 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=912

31/36www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1187/2024 - 15/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

ORLANDO SOARES BEZERRA

ORLANDO SOARES BEZERRA

OZANA BUER ROCHA

PASTORA ELIANE ALMEIDA 

FERREIRA

PASTORA WILMA FEITOSA

PATRICIA BEZERRA PEDROSA PAIVA

PATRICIA LIRA FEITOSA TAVARES

PATRICIA LIRA FEITOSA TAVARES

PATRICIA LOBO DE ARAUJO

PATRICIA MORAIS BARROS

PATRICIA MORAIS BARROS

PATRICIA MORAIS BEZERRA

PAULO BRITO CALIXTO

PAULO DA COSTA SILVA

PAULO DE TARSO VIEIRA PEREIRA

PAULO HENRIQUE PEREIRA

PAULO MARCIO SAMPAIO FILGUEIRA

PAULO NORMANDO ALVES PEREIRA

PAULO ROBERTO PEREIRA 

RODRIGUES

PEDRINA SOUSA NUNES

PEDRO FERREIRA NETO

PEDRO JORGE MORAIS LIMA

PEDRO PAULO DA SILVA

PEDRO REINALDO DE MEDEIROS

QUEILIANE FERREIRA DOS SANTOS

RAFAEL FEITOSA BEZERRA

RAIMUNDA CALISTO DE BRITO

RAIMUNDA GOMES LIMA SILVA

RAIMUNDA MARIA DOS SANTOS

RAIMUNDA NONATA FERREIRA

RAIMUNDA PEIXOTO DE MEDEIROS

RAIMUNDA PEREIRA RODRIGUES

RAIMUNDA SEVERIANO SILVA

RAIMUNDO CARNEIRO BEZERRA

RAIMUNDO DUCLIEUX DE FREITAS

RAIMUNDO EVALDO DE FREITAS 

FILHO

RAIMUNDO NONATO DO 

NASCIMENTO

RAIMUNDO SALES DA SILVA FILHO

RAQUEL CARDOSO DE ALENCAR 

SANTANA

RAQUEL DIAS BRITO

RAQUEL MARQUES QUIRINO

RASSUENIA BEZERRA MENEZES

REGILANE ALBUQUERQUE DO 

NASCIMENTO SOARES

REGILANE DE FRANCA SANTOS

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 15/01/2024 16:02:53 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=912

32/36www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1187/2024 - 15/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

REGILANIA MARTINIANO FEITOSA 

SILVA

REGILENE PEREIRA DA SILVA 

SANTOS

REGINA DANTAS DINIZ

REGINA DO AMARAL PINHEIRO

REGINA FERNANDES ARAUJO

REGINALDO MORAIS BARROS

REJANEA FERREIRA TAVARES 

COSTA

REJANEA FERREIRA TAVARES 

COSTA

RELVA VIEIRA DOS SANTOS

RENATA MORAIS BEZERRA 

OLIVEIRA

RENATA MORAIS CAVALCANTE 

CARDOSO

RENATO CARLOS DAMACENO

RICARDO CANDIDO FONTES

RICARDO GOMES DA SILVA

RITA JOCILEIDE FEITOSA ARAUJO

RITA PEREIRA DE BRITO

RITA RODRIGUES DA SILVA
RIVANI DANTAS ALEXANDRE DE LIMA

ROBERIO BEZERRA LEITE

ROBERTA COSTA MENDONÇA

ROBERTO VIEIRA TAVARES

ROSA ALVES DA SILVA

ROSA BENTO DA COSTA SILVA

ROSA DANTAS PEREIRA

ROSA DANTAS SANTOS

ROSA DO CARMO VILAR

ROSA GOMES DA SILVA

ROSA LIMA EVARISTO LOBO

ROSA MARIA GOMES DA SILVA

ROSA MARIA PEREIRA DE SOUZA

ROSA SILVA CUNHA

ROSA ZACARIAS DE SOUSA

ROSALVA MORAIS SILVA

ROSANGELA DE SOUSA COSTA

ROSANGELA RODRIGUES DE SOUSA

ROSANGELA TRAJANO LINS

ROSENY PEREIRA RODRIGUES

ROSIANE RODRIGUES CORREIA

ROSILENE BARBOSA FEITOSA

RUI BRITO MEDEIROS

SAMARA BARBOSA FORMIGA DIAS

SAMUEL VILAR PEREIRA

SANDRA CORDEIRO DA CRUZ

SANDRA FEITOSA LIMA

SANDRA FEITOSA LIMA

SANDRA GONCALO MELO DOS SANTOS

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 15/01/2024 16:02:53 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=912

33/36www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1187/2024 - 15/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SANDRA JANUARIO DE MELO

SANDRA MARIA RODRIGUES LIRA

SANDRA SUELY LOPES BATISTA

SANDRO MARIO FERNANDES

SELMA JANUARIO DA SILVA

SEMEAO SALUSTRIANO DA SILVA NETO

SEMIRAMIS ARAUJO LIMA BOTELHO

SERGIO MARCOS DE MENDONCA 

CLEMENTE

SERGIO PEREIRA DE SOUSA

SERGIO PEREIRA DE SOUSA

SERGIO TAVARES DE ARAUJO

SHIRLEY CARNEIRO DE SOUSA CALLOU

SIDNEI MACIO DA SILVA

SIDNEY MEDEIROS DE OLIVEIRA

SILVANEIDE MACHADO SOUSA

SILVANI FREIRES RIBEIRO

SILVANIA PEREIRA DA FONSECA SILVA

SILVANIA PEREIRA DOS ANJOS

SILVINA DE SOUZA EUSTAQUIO

SIMONE DUARTE QUIRINO SOUSA

SIMONE FERREIRA GOMES

SIOMARA ALVES FERREIRA

SOCORRO ALINE DE ALMEIDA

SOELI SALES SILVA SANTANA

SOLANGE DE MENDONCA SOUSA

SONIA ALVES CORREIA

SONIA MARTINIANO FEITOSA

SUELEIDE LIMA GOMES

SUELY ARAUJO PENHA

SUZANA BARBOSA FORMIGA SILVA

TACIANA DA SILVA

TADEU NOGUEIRA CARVALHO

TAIZA SILVA GOMES

TARCIANE FERREIRA DA SILVA

TATIANA RIBEIRO LOPES DE OLIVEIRA

TATIANE FREITAS DE ALMEIDA

TEREZA BERNARDINO FEITOSA

TEREZA PEREIRA DOS SANTOS

TEREZINHA BEZERRA DA SILVA

TEREZINHA GOMES RODRIGUES

TEREZINHA PINHEIRO EUSTAQUIO

TEREZINHA ROSENO ARAUJO ALVES

TEREZINHA VIEIRA DA SILVA

TEREZINHA ZACARIAS LIMA

TIAGO BEZERRA ALENCAR

TIAGO CESAR SOARES

VALDECI DE MOURA ARAUJO

VALDECI SILVA PEIXOTO

VALDEIR DE SOUSA FEITOSA

VALDELICE SOARES SILVA

VALDELICE SOARES SILVA

VALDENIO GOMES DA SILVA

VALDENIR BATISTA DE FRANCA

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 15/01/2024 16:02:53 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=912

34/36www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1187/2024 - 15/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

VALDIR PEREIRA DA SILVA

VALERIA RODRIGUES PEREIRA

VALQUIRIA DOS SANTOS GOMES

VALQUIRIA VIEIRA BORGES

VANDERLANIA PINHEIRO MARQUES

VANDERLANIA PINHEIRO MARQUES

VANDERLEI PEREIRA MARTINS

VANDERLI PINTO MARCULINO

VANIA ARAUJO ALVES VIEIRA

VANNILSO BATISTA DE LIRA

VERONICA BATISTA DA SILVA

VERONICA GUEDES FEITOSA

VERONICA GUEDES FEITOSA

VERUZIA SOARES DE ARAUJO

VICENTE ALENCAR ANDRE DOS SANTOS

VICENTE PAULO LUCIANO

VIDERLANDIO SIEBRA LOURENCO

VILMA DOS SANTOS GOMES

VIVIANE DE MORAIS BORGES

WANA MARA NASCIMENTO FERNANDES

WEILHER FEITOSA DE MELO

WILIANA MORAIS FEITOSA

WILKA MORAIS FEITOSA

WILMA MONTEIRO DE MENDONCA

WTERLANHA LIRA FEITOSA

ZAIRA PEREIRA DA COSTA

ZELIA BRITO DE OLIVEIRA

ZENAIDE GOMES DOS ANJOS

ZILDA FELIX CARDOSO

Caririaçu-CE, 15 de janeiro de 2024.

______________________________
Francisco Gomes Santana

Secretário de Administração
Portaria nº 05/2021

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 15/01/2024 16:02:53 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=912

35/36www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1187/2024 - 15/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Jose Edmilson Leite Barbosa

Prefeito

Sebastião Rosivan Leite Barbosa

Vice-prefeito

Francisco Gomes Santana
Secretaria de Administração - ADMINISTRAÇÃO

Jhonatan Morais Rodrigues
Procuradoria Geral do Município - PGM

Maria Zelia Feitosa
Secretaria de Assistência Social, Mulher, Trabalho 
e Cidadania - ASSISTÊNCIA SOCIAL

Maysa Kelly Leite de Lavor
Secretaria de Saúde - SAÚDE

Maria Joelia Correia Martins
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e 
Juventude - EDUCAÇÃO

Marcos Andre Leite Barbosa
Casa Civil - CASA CIVIL

Ricardo Santos Barros
Secretaria de Planejamento e Finanças -
FINANÇAS

Laercio Nogueira de Araujo
Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Meio 
Ambiente - AGRICULTURA

Jose Igor Gomes Silva
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e 
Infraestrutura - OBRAS

Deusemar Pereira Vanderlei
Regime Próprio de Previdência Social do 
Município de Caririaçu - PREVCAR

Pedro Willian Nascimento Ferreira
Secretaria de Segurança Publica - SSP

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 15/01/2024 16:02:53 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=912

36/36www.caririacu.ce.gov.br


